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EVALUACIÓN DEFINITIVA  

 

SUMINISTRO DE REACTIVOS DE LABORATORIO PARA REALIZAR LAS PRUEBAS DE QUÍMICA, HEMATOLOGÍA, 

UROANÁLISIS, PRUEBAS POCT PARA TROPONINA I, COAGULACION, GASES Y ELECTROLITOS E INFECCIOSAS Y 

HORMONAS, NECESARIOS PARA GARANTIZAR EL SERVICIO DE LABORATORIO PARA LOS USUARIOS DE LA ESE 

METROSALUD 

 

 

PROCESO NÚMERO 25 DE 2.025 

 

Septiembre 17 de 2.025 

 

Este proceso se realiza mediante la modalidad de Convocatoria Pública y se presenta el siguiente 

resultado de la evaluación preliminar de la propuesta presentada. 

 

El proceso fue publicado en la página web de la empresa en el menú de contrataciones, el día 04 de 

septiembre de 2.025, con todas las condiciones, especificaciones técnicas requeridas y los anexos para 

realizar la oferta. 

 

El día 10 de septiembre de 2.025, a las 3:15 p.m., en la oficina de contratación, se realizó la apertura 

pública de la propuesta radicada como se describe a continuación:   

 

PROPONENTE RAD  FECHA Y HORA  FOLIOS PROPUESTA 

ECONÓMICA  

OBSERVACIONES 

 M&M DIAGNOSTICS S.A.S. R- 5107 

 

10/09/2025 - 2:45 pm  

 

322 1.532.830.122 ORIGINAL, COPIA Y CD 

 

Según lo establecido en el cronograma de los términos de condiciones, se procede a realizar la 

evaluación de habilitación jurídica, de experiencia, financiera y técnica de la propuesta, como se 

describe a continuación.  

 

Todos los requisitos habilitantes jurídicos, experiencia, financieros y técnicos, requieren su total 

cumplimiento en las condiciones establecidas, por lo tanto, según el informe preliminar, el oferente deberá 

revisar, cuáles pueden ser subsanados y presentarlos en los tiempos establecidos, para poder continuar en 

el proceso, como se detalla a continuación para cada criterio. 

 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por la Profesional Universitaria 

Abogada de la Direccion de contratación y Oficial de cumplimiento para el Sarlaft, según informes anexos 

de evaluación, que hacen parte del expediente, encontrando lo siguiente: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES JURIDICAS  CONDICIONES DEL SARLAFT 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

1 

M&M 

DIAGNOSTICS 

S.A.S. 

X  X  

 

SUBSANACIÓN DOCUMENTOS JURÍDICOS: 

 

Mediante radicado R-5199 del 15 de septiembre de 2.025, se presentaron los documentos solicitados y ala 

propuesta fue habilitada jurídicamente.  

 

EVALUACIÓN FINANCIERA 

 

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el líder de cartera y cobro coactivo 

y el subgerente administrativo y financiero, según informes anexos de evaluación, que hacen parte del 

expediente, encontrando lo siguiente: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES FINANCIERA 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 M&M DIAGNOSTICS S.A.S. X  
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EVALUACIÓN CRITERIOS TÉCNICOS:  

 

Se verifica el cumplimiento de las condiciones, características técnicas, por parte del químico 

farmacéutico de la dirección administrativa, arrojando el siguiente resultado:  

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES TÉCNICAS 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 M&M DIAGNOSTICS S.A.S. X  

 

EVALUACIÓN EXPERIENCIA:  

 

Se verifica el cumplimiento de la experiencia, arrojando el siguiente resultado:  

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES EXPERIENCIA 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 M&M DIAGNOSTICS S.A.S. X  

 

 

EXPERIENCIA MÍNIMA DE LA EMPRESA.  

 

El oferente deberá Anexar máximo dos certificados de 

experiencia, donde se contemple el desarrollo del objeto 

del presente proceso de contratación (Insumos de 

laboratorio), los certificados deberán sumar un valor igual 

o superior al presupuesto de este proceso. 

  

En el evento de que el oferente vaya a cumplir con el 

requisito de la experiencia, con contratos ejecutados con 

la ESE Metrosalud, no tendrá que aportar certificado, SIN 

EMBARGO, deberá informar en el Anexo N° 8, cual o 

cuales contratos serán utilizados para cumplir con el 

requisito habilitante.   

 

 

1. Contratante: ESE HOSPITAL MARCO 

FIDEL SUAREZ BELLO   

Objeto: Suministro de insumos y reactivos 

necesarios para los equipos biomédicos 

del laboratorio del ESE marco Fidel Suarez  

Valor del contrato: $750.000.000 

Fecho inicio: 01/02/2025 

Fecha terminación: 31/05/2025  

 

2. Contratante: ESE HOSPITAL SAN RAFAEL 

DE SANTA FE DE ANTIOQUIA     

Objeto: Suministro de reactivos e insumos 

para el funcionamiento del área de 

laboratorio 

Valor inicial del contrato: $1.000.000.000 

Fecha de inicio:01/01/2025 

Fecha de terminación: 31/08/2025 

 

CUMPLE 

 

 

 

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE:  

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

 

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  

1 M&M DIAGNOSTICS S.A.S. 100 puntos 

 

 

 

(Original firmada)  

ESPERANZA PEÑARANDA PIINEDA  

                      Directora de Contratación  

 

 Nombre Firma Fecha 

Proyecto: Vanessa Jiménez Zapata – PU Abogada    

17/09/2025 Reviso:  Yonathan Marin Aguirre – PU Insumos Hospitalarios   

Reviso: Adriana Maria Taborda Zapata – Directora administrativa   

Aprobó: Esperanza Peñaranda Pineda. Directora contratación   

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 

vigentes, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma 

 


